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Förvaltningens förslag till beslut 
 
1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande. 

2. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att återkomma med 
en analys av förutsättningarna för stadens elitfotbollsklubbbar 
på damsidan samt förslag på möjliga åtgärder i syfte att tillskapa 
än mer ändamålsenliga anläggningsfaciliteter för berörda 
verksamheter. 

 

 
   
   
Sammanfattning 
Ärendet beskriver på ett översiktligt plan behovet av en översyn av 
förutsättningarna för stadens elitfotbollsföreningar på damsidan: IF 
Brommapojkarna, Djurgårdens IF, Hammarby IF. I ärendet ingår en 
kortfattad beskrivning av vilken verksamhet som definieras som elit 
på damsidan samt vad som kan inbegripas i behovsbilden för berörd 
verksamhet. Därtill beskrivs kortfattat behovet av att i en översyn 
även beakta de föreningar på damsidan som idag verkar på nivån 
närmast under elit. Det beskrivs i ärendet att det är av stor betydelse 
att det förs en löpande dialog med berörda klubbar kring 
utvecklingsbehov vad gäller anläggningsfaciliteter. 
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Ärendet 
Idrottsförvaltningen har identifierat behovet av att genomföra en 
översyn av förutsättningarna för stadens elitfotbollsklubbbar på 
damsidan samt se över behov av möjliga åtgärder i syfte att 
tillskapa ändamålsenliga anläggningsfaciliteter för berörda 
verksamheter.  
 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av planeringsenheten i samverkan med 
ekonomiavdelningen och avdelningen för idrottsverksamhet 
utomhus. 
 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Svenska Fotbollförbundet (Svff) definierar spel på damsidan i 
serierna damallsvenskan och elitettan som elitfotboll. Staden 
tillämpar alltid evenemangstaxa och upprättar särskilda 
säsongstavtal för bokningar för matchspel i damallsvenskan och 
elitettan, då dessa serier bland annat har särskilda arenakrav. Detta 
innefattar bland annat särskilda krav på viss standard för belysning, 
storlek på läktare, samt ytor för kringverksamheter och för 
damallsvenskan ska även konstgräs uppfylla FIFA Quality Pro 
standard. 
 
Föreningarnas verksamhet med sina representationslag (a-lag) 
kännetecknas bland annat av att spelarna till större del är 
professionella idrottsutövare alternativt semi-professionella.  Därför 
särskiljer sig behoven för dessa verksamheter då de bland annat 
utgör arbetsplatser för såväl spelare som ledarstaber.  
 
Seriesystemet inom svensk fotboll är dynamiskt där upp- och 
nedflyttning mellan serierna sker mellan varje säsong. Inom svensk 
damfotboll är det de två högsta serierna, damallsvenskan och 
elitettan, som är klassade som elitfotboll.  
 
I Stockholm finns det tre stycken a-lag som för säsongen 2024 
deltar i damallsvenskan: IF Brommapojkarna (BP), Djurgårdens IF 
(DIF) och Hammarby IF (HIF). Utöver dessa tre föreningar med a-
lag som spelar på högsta nivå (nivå 1) finns det även tre föreningar 
med a-lag verksamma i serie direkt under vad som benämns som 
elitfotboll, ettan (nivå 3). Dessa föreningar är Karlbergs BK, 
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Enskede IK och Älvsjö AIK FF. Dessa omnämns då det på 
säsongsbasis kan ske förändringar som innebär att dessa föreningar 
behöver ha möjlighet att växla upp sin verksamhet till den nivå som 
elitfotbollsverksamhet kräver. Det innebär att staden kan hamna i 
lägen där det bör finnas möjlighet att kunna erbjuda dessa 
föreningar, till viss del, jämförbara förutsättningar med de redan 
etablerade damelitföreningarna. Detta kan innebära behov av 
investeringar i de anläggningar där föreningarna idag bedriver sin 
verksamhet alternativt att föreningarna bereds möjlighet att nyttja 
andra anläggningar och faciliteter på ett sätt som motsvarar behoven 
för berörd nivå.  
 
Staden har under senare år avsatt betydande investeringsmedel i 
befintliga anläggningar i syfte att tillskapa goda förutsättningar för 
stadens elitklubbar på damsidan, men ser att en kontinuerlig 
översyn av förutsättningarna är nödvändig med hänsyn till 
förändringar i kravställning och behov samt med utgångspunkt från 
den tekniska statusen på respektive anläggning som nyttjas för 
elitverksamhet på damsidan. Idrottsförvaltningen ser därutöver i 
enlighet med ovan behov av en kontinuerlig dialog med berörda 
klubbar kring deras behov samt utvecklingsmöjligheter. Denna 
dialog behöver föras utifrån ett likställighetsperspektiv samtidigt 
som förutsättningarna för de enskilda föreningarna och de 
anläggningar där de bedriver sin verksamhet behöver tas i 
beaktande. 
 
Ekonomiska konsekvenser  
Planerade samt framtida investeringar i stadens anläggningar för 
elitverksamhet har inverkan på nämndens driftekonomi.  
 
Måluppfyllelse 
I Stockholms stads budget 2024 framgår att Stockholm vara en stad 
där invånarna har inflytande över stadens utbud av idrott och goda 
möjligheter ska finnas att utöva sin idrott oavsett nivå på sitt 
utövande. Både breddidrott, spontanidrott och elitidrott ska ha 
möjlighet att utvecklas i Stockholm. Arbete med att säkra goda 
förutsättningar för stadens elitfotbollsklubbbar på damsidan bidrar 
till uppfyllelse av nämndmålen Föreningslivet har goda 
förutsättningar att verka i Stockholm samt Fler stockholmare 
inspireras till att vara fysiskt aktiva. 
 
 
 



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Sida 4 (4) 

 

 

Miljökonsekvenser 
Framtida investeringar i de anläggningar som nyttjas alternativt 
planeras att nyttjas för damfotboll behöver analyseras ur ett 
hållbarhetsperspektiv i syfte att säkerställa att de åtgärder som 
planeras är förenliga med stadens övergripande miljömål. 
 
Tillgänglighet 
Det ska ges förutsättningar för berörda föreningar att utveckla sin 
verksamhet inom det geografiska område och på de anläggningar 
föreningarna verkar. Anläggningarna som nyttjas behöver vara 
tillgänglighetsanpassade för aktiva, ledare, funktionärer och 
besökare utifrån de behov verksamheten genererar. 
 
Jämställdhetsanalys 
Det är av betydande vikt att de faciliteter som erbjuds för stadens 
elitfotbollsföreningar på damsidan är av tillräcklig kvalitet för att 
det ska vara möjligt för berörda föreningar att utveckla sin 
verksamhet. Utifrån premisserna och de behov som verksamheten 
genererar ska elitklubbarna på damsidan beredas motsvarande 
förutsättningar som herrklubbarna på samma nivå.  
 
Konsekvenser för barn 
Ändamålsenliga faciliteter för stadens elitklubbar samt likvärdiga 
förhållanden föreningarna emellan bidrar till att berörd verksamhet 
kan tjäna som en målbild för inte minst unga flickors idrottande. 
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